ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CAPÃO ALTO
PROCESSO LICITATÓRIO: PMCA001/25

MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação

JULGAMENTO Por item

   TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Prefeita Municipal de Capão Alto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente pela Lei n.º 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 58/2023, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão

de Licitação e Contratação, resolve:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Licitação n.º: PMCA001/25

b) Modalidade: Inexigibilidade

c) Data da Adjudicação:      30 de janeiro de 2025

d) Data Homologação:30 de janeiro de 2025

e) Objeto da Licitação: Aquisição do Sistema de Ensino Aprende Brasil, estes que vão auxiliar no desempenho dos alunos, bem como

garantir um bom aprendizado e potencializar a qualidade de ensino e um conjunto de soluções, tais como: Livros Didáticos Integrado,

Consultoria Pedagógica e Assessoria de Áreas, Aprende Brasil Digital, Hábile e SIMEB.

f)Fornecedores e itens vencedores:

 4909 - GRAFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA (75.104.422/0008-82)

Item Descrição Unid.

medida
Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor

total (R$)

1 24515 - Educação Infantil – Grupo 1 UN 50  418,60  20.930,00
2 24516 - Educação Infantil – Grupo 2 UN 20  418,60  8.372,00
3 24518 - Educação Infantil – Grupo 3 UN 17  503,00  8.551,00
4 24519 - Educação Infantil – Grupo 4 UN 35  503,00  17.605,00
5 24520 - Educação Infantil – Grupo 5 UN 38  503,00  19.114,00
6 24521 - Ensino Fundamental – Anos iniciais 1º ano UN 40  542,20  21.688,00
7 24522 - Ensino Fundamental – Anos iniciais 2º ano UN 40  542,20  21.688,00
8 24523 - Ensino Fundamental – Anos iniciais 3º ano UN 40  542,20  21.688,00
9 24524 - Ensino Fundamental – Anos iniciais 4º ano UN 40  542,20  21.688,00
10 24525 - Ensino Fundamental – Anos iniciais 5º ano UN 40  542,20  21.688,00
11 24526 - Ensino Fundamental – Anos Finais 6º ano UN 40  591,44  23.657,60
12 24527 - Ensino Fundamental – Anos Finais 7º ano UN 40  591,44  23.657,60
13 24528 - Ensino Fundamental – Anos Finais 8º ano UN 40  591,44  23.657,60
14 24529 - Ensino Fundamental – Anos Finais 9º ano UN 40  591,44  23.657,60

Valor Total R$ 277.642,40

Capão Alto(SC), 30/01/2025

___________________________________________________

SADIANA ARRUDA MELO COELHO LOPES

Prefeita Municipal de Capão Alto

		2025-01-30T14:52:34-0300
	SADIANA ARRUDA MELO COELHO LOPES:93327897972
	Eu revisei este documento